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 اولویت، برگزاری لیگ نوزدهم 
به قیمت آغاز باتاخیر فصل بعد است

درباره نامه پیشنهادی با من هم تماس گرفتند اما امضایم را پس نمی گیرم

 همه اعضای هیات مدیره پرسپولیس 
دنبال مدیرعاملی هستند

فشارهایی در کار است تا لیگ بدون معرفی قهرمان تمام شود

پرونده های مالی اخیر فدراسیون فوتبال، حمایت پشت پرده 

اسحاق جهانگیری از رئیس سابق فدراسیون را علنی کرد

 رمـزگشایی از 
پوشش حمایتی تاج

هجدهم ارديبهشت ماه ١٣٩٥، روزى 

كه مهدى تـــاج با چهره اى خندان در 

كنار همراهانش مقابل دوربين ها ژست 

پيروزى مى گرفت، كمتر كسى عاقبت 

تلخ فدراســـيون فوتبال در ارديبهشت ٩٩ را تصور مى كرد. در همان روز حرف و 

حديث هايى پيرامون دخالت يا حمايت هاى برخى شـــخصيت هاى سياسى از 

نامزد پيروز انتخابات فوتبال مطرح بود. رسيدن به نام اسحاق جهانگيرى درجمع 

حاميان مهدى تاج چندان عجيب و غيرمنتظره به نظر نمى رسيد هرچند دوطرف 

درطول اين چهارسال هرگز وجود چنين ارتباطى را تاييد نكردند.

بازگشت به تاريخچه آشنايى مديران سياسى و صنعتى استان اصفهان در دهه 70 

مى تواند از اين ارتباط كهنه رمزگشايى كند. اسحاق جهانگيرى، استاندار اصفهان 

در نيمه نخست دهه 70 و پس از آن وزير معادن و فلزات در تعامل و همكارى مستمر 

با على اكبر تركان، محمود اســـاميان و البته مهدى تاج؛ مربعى كه به واسطه يك 

آشنايى قديمى سال ها بعد به شكلى در سرنوشت فوتبال كشور تاثيرگذار بودند.

فدراســـيون فوتبال در اين دوره چهارســـاله تا حدی از ارتباطات سياسى كهنه 

منتفع شد و آخرين مصداق آن كمك قابل توجه دولت در پرداخت مبلغ قرارداد 

ســـرمربى ناكام تيم ملى بود آن هم در زمانى كه وزارت ورزش رابطه حسنه اى با 

فدراسيون فوتبال نداشـــت اما آشنايى قديمى براى پرداخت بدهى دوميليون 

دلارى به كار آمد. در روزهايى كه فدراسيون فوتبال اميدى به تامين منابع براى 

پرداخت اين مبلغ را نداشت، شركت سرمايه گذارى تامين اجتماعى »شستا« كه 

رياست هيات مديره آن برعهده على اكبر تركان است وارد ميدان شد و تاوان يكى 

از تلخ تريـــن قراردادهاى تاريخ فوتبال ايران را داد؛ تاوانى كه البته به عنوان وام 

پرداخت شده و قرار است مرجوع شود و موعد بازپرداخت پول هم گذشته است.

تـــا اينجاى كار با وجود اعتراضاتى كه به اين حمايت عجيب ازســـوى مجلس و 

حتى ذي نفعان و برخى كاركنان تامين اجتماعى وجود داشت، ردپايى از معاون 

رئيس جمهور و حامى قديمى تاج ديده نمى شـــد. روز گذشته اما مصاحبه هاى 

هميشه حاشيه ســـاز صادق درودگر بازهم نكات تازه اى به همراه داشت. رئيس 

ســـازمان اقتصادى فدراسيون فوتبال درخصوص بازپس دادن وام شستا گفت: 

»آقای جهانگیری یک نامه به ستاد تحریم نوشتند و قرار است همان اجرا شود. 

شرکت شستا 68 شرکت دارد که با شروع مسابقات در زمینه تبلیغاتی به نفع شان 

می شـــود.« حالا مشخص مى شود كه نامه معاون رئيس جمهور به ستاد تحريم و 

دعوت از شســـتا براى ورود به اين تنگنا، رمز عبور موقت تاج از اين بحران بود. 

هرچند قرارداد شگفت انگيز با ويلموتس آنقدر حاشيه ساز و پردردسر بود كه بعد 

از شســـتا كارى از صدتا و هزارتا هم براى نجات رئيس فدراسيون برنمى آمد و در 

نهايت منجر به اســـتعفا به بهانه آن عارضه عجيب قلبى شد. تاج از کشور خارج 

شـــده و کسی نمی داند چه زمانی قرار است بازگردد، می گویند هنوز تسویه هم 

نکرده و خودروی مربوط به رئیس فدراسیون را هم پس نداده است. ویلموتس هم 

با دو باخت به عراق و بحرین و قرار دادن ایران در موقعیت حذف از مرحله گروهی 

مقدماتی جام جهانی با دریافت مبلغی قابل توجه از ایران رفته و درخواست غرامت 

سنگین هم کرده است. جهانگیری هم در آخرین صحبتش گفته است: »مدیری 

که بداند در زیرمجموعه اش فساد اتفاق افتاده و برخورد نکند در خوش بینانه ترین 

حالت بی عرضه و در بدبینانه ترین حالت خود همراه با فساد است.«

پرونده های مالی اخیر فدراسیون فوتبال، حمایت پشت پرده اسحاق جهانگیری از رئیس سابق فدراسیون را علنی کرد
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 شماره مسلسل ۳۷۵۶
 دوشنبه اول اردیبهشت ۱۳۹۹

 ۲۶ شعبان ۱۴۴۱  
 ۲۰ آوریل ۲۰۲۰ 

 شماره ۳۰۱۸

نام ســـردار آزمون همچنان به عنوان گزینه بســـیاری از 

تیم هـــای مطرح اروپایی در رســـانه های مختلف دیده 

می شود. دیروز هم برخی رسانه های خارجی مدعی شدند 

عاوه بر ناپولی و تیم های انگلیســـی مثل لسترسیتی، 

وستهام و اورتون، دو تیم شناخته شده و معتبر در لالیگا 

یعنی اتلتیکومادرید و سویا نیز جزء مشتریان ستاره ایرانی 

زنیت روسیه هستند. با این حال در سال های اخیر بارها 

درباره احتمال حضـــور آزمون در یک تیم بزرگ اروپایی 

اخباری منتشر شده، اما درنهایت وی تصمیم گرفته در 

لیگ روســـیه بماند و اگر این بار هم خبری از یک انتقال 

بزرگ نشد، نباید چندان تعجب کرد.

سایت روسی »اسپورت اکسپرس« با بررسی تیم هایی که 

احتمالا سردار آزمون در فصل آینده در آنها توپ خواهد 

زد، معتقد اســـت زنیت بهتریـــن گزینه برای این مهاجم 

ایرانی است و بهتر است او در لیگ روسیه بماند. در این 

گزارش تحلیلی آمده است: »خرید سردار آزمون بی شک 

یکی از بهترین نقل وانتقالات زنیت در سال های اخیر بوده 

است. این مهاجم ایرانی در این مدت زوج بسیار خوبی با 

آرتم زیوبا تشکیل داده و تاثیر زیادی روی موفقیت های 

تیمش داشته اســـت. بی دلیل نیست که در هفته های 

اخیر باشگاه های بزرگی برای خرید او ابراز تمایل کرده اند. 

رســـانه های ایتالیایی از ناپولی به عنوان مشتری اصلی 

آزمون یاد می کنند و اتلتیکـــو مادرید نیز تمایل زیادی 

به خرید او دارد. اما کدامیک از این دو تیم برای ســـردار 

بهتر اســـت و چرا به نظر می رسد ماندن در زنیت بهترین 

گزینه برای اوست؟«

ایـــن گزارش ادامه می دهد: »ناپولی فصل دشـــواری را 

ســـپری می کند. تیم با کارلو آنچلوتی در مسیر تساوی و 

شکست بود و از کورس قهرمانی عقب افتاد. در میانه های 

فصل بالاخره جنارو گتوسو جانشین او شد تا بتواند تیم را 

از بحران خارج کند. با آمدن او وضعیت کمی بهتر شد، 

ولی فرازونشیب ادامه داشت. آنها یوونتوس را بردند، اما 

به تیمی مثل لچه باختند. ناپولی با سیستم 3-3-4 بازی 

می کند و به همین دلیل تنها یک مهاجم مرکزی می تواند 

در زمین حضور داشته باشد. رقبای احتمالی آزمون برای 

این پست آرکادیوژ میلیک و دریس مرتنز هستند که آمار 

گلزنی سردار در این فصل از هر دوی آنها بهتر بوده است. 

آزمون فرصت های گلزنی بیشـــتری در طول 90دقیقه 

ایجاد کرده و در حمات تیمش نیز تاثیرگذارتر بوده است. 

البته هر دو مهاجم ناپولی تصمیمی برای تمدید قرارداد 

خود ندارند و احتمالا در تابستان تیم را ترک می کنند.

اتلتیکو مادرید نیز با دیه گو ســـیمئونه یکی از تیم های 

ناکام این فصل تا این برهه بوده و به لطف 12 تســـاوی 

که به دســـت آورده، در رتبه ششم جدول قرار دارد. یکی 

از اصلی ترین مشکات تیم کم گل زدن مهاجمان است 

که آمار ضعیفی از خود به جای گذاشـــته اند و 

بی دلیل نیســـت که به دنبال مهاجم ایرانی 

زنیت هســـتند. آزمون در این فصل از هر 

ســـه مهاجم اتلتیکو یعنی آلوارو موراتا، 

ژوائو فلیکس و دیه کاستا در تمام آیتم ها 

آمار بهتری داشته است. در گلزنی، شوت 

به چارچوب و طراحی حمات او از این سه 

بازیکن مطـــرح و گرانقیمـــت عملکرد 

به مراتـــب بهتری دارد. ســـردار در این 

تیم می تواند موفق باشد، چراکه هم در 

محوطه جریمه حریف خطرناک است 

و هم با ســـرعت بالای خود 

می تواند در ضدحمات 

که استراتژی اصلی تیم 

سیمئونه است، مثمرثمر 

باشد. البته برخاف ناپولی 

که او می تواند گزینه نخست 

خط حمله باشد، در اتلتیکو 

باید برای به دست آوردن جایگاه ثابت با بازیکنان بزرگی 

رقابت کند و به همین دلیل حضور در اسپانیا یک ریسک 

برایش خواهد بود.

اگرچـه فـروش او بـا 25میلیـون یـورو می توانـد سـود 

خوبـی نصیـب زنیت کند، اما در میان مدت به ضرر 

باشگاه خواهد بود؛ اول از همه زوج فوق العاده او 

بـا زیوبـا از بین می رود و زنیت جانشـین مناسـبی 

برای او در خط حمله ندارد. مالکوم و دریوسی هر 

دو وینگر هستند و نمی توانند در پست مهاجم 

مرکـزی مفیـد باشـند. دوم اینکـه زنیـت 

بـرای موفقیـت در لیگ قهرمانان فصل 

آینده به حفظ سـتاره هایش نیاز دارد. 

مـورد سـوم هـم ایـن اسـت کـه زنیـت 

بـا رفتـن آزمـون فاکتورهـای سـرعت، 

خاقیـت و ضدحمـات سـریعش را 

از دسـت می دهـد. در شـرایط بحـران 

کرونـا کـه نقل وانتقـالات بازیکنـان را 

دشـوار کرده، یافتن جانشین برای او 

بسـیار دشـوار خواهد بود و بهترین 

گزینـه بـرای باشـگاه حفـظ ایـن 

بازیکن اسـت.«

  ترجمه

تحلیل سایت روسی از مقاصد احتمالی آزمون؛ حفظ سردار، بهترین گزینه برای زنیت

جایگاه ثابت در ناپولی، رقابت دشوار  در اتلتیکو

۲ باشگاه 

ایرانی به  AFC پیغام 

محرمانه فرستادند 

لیگ قهرمانان 

را لغو کنید!

کاوه رضایی در آستانه بازگشت به بروژ

تکرار کابوس یا ادامه فصل درخشان؟ 

تکذیب ادعای استقلال درباره 

پرداخت پول به ۲ ستاره خارجی
دیروز باشگاه استقال به طور رسمی اعام کرد که بخشی از مطالبات 

هرویه میلیچ و شیخ دیاباته با کمک یک هوادار ساکن خارج از کشور 

به حساب آنها واریز شده است، اما این اتفاق هنوز صورت نگرفته و این 

دو بازیکـــن در نوبت پرداخت قرار دارند. دیروز )یکشـــنبه( بانک های 

کشورهای خارجی تعطیل بودند و مراوده مالی روزهای شنبه و یکشنبه 

از ایران با بانک های خارجی صورت نمی گیرد. وکیل دیاباته در گفت وگو 

با »فرهیختگان« ایـــن موضوع را تایید و اعام کرد طی چند روز اخیر 

پولی به حســـاب شیخ واریز نشده و همچنان منتظر هستند تا بخشی 

از قرارداد این بازیکن از طرف باشگاه استقال پرداخت شود. از سوی 

دیگر میلیچ نیز در گفت وگو با چند رســـانه ایرانی تاکید کرد که هنوز 

پولی به حساب او واریز نشده است؛ با این  حال خود را بازیکن استقال 

می داند و آماده اســـت که با دریافت مطالباتش و البته با فراهم شدن 

شـــرایط به ایران بازگردد تا در تمرینات استقال شرکت کند. دیاباته 

هـــم پیش از این در گفت وگو با »فرهیختگان« تاکید کرد قصد جدایی 

ندارد و صبر می کند تا باشگاه در این مدت که همه چیز به خاطر شیوع 

کرونا تعطیل شـــده است مطالباتش را پرداخت کند تا بدون مشکل او 

نیز با شروع تمرینات به ایران بازگردد.

وکیل فدراسیون: ویلموتس برای 

پاسخ به دفاعیه مهلت خواست
محمدرضـا شـاه منصوری، یکـی از وکای فدراسـیون فوتبـال دربـاره 

شـکایت ویلموتـس از فدراسـیون فوتبـال بـرای دریافـت غرامـت و 

همچنیـن درخواسـت ایـن مربـی بلژیکـی از فیفـا بـرای پاسـخگویی 

بـه دفاعیـه ایـران گفـت: »بعـد از حضـور آقـای بهاروند در فدراسـیون، 

موضوعـات حقوقـی از قالـب فـردی خارج شـد و یک گروه این مسـائل 

را پیگیـری می کنـد. در پرونـده آقـای ویلموتـس بـرای اولین بـار یـک 

خردجمعـی و چانه زنـی رخ داد کـه بی سـابقه بـود. در آن مقطـع گفته 

شـد کـه یـک وکیـل خارجـی هـم درکنـار فدراسـیون فوتبـال حضـور 

داشـته باشـد کـه تعامـل و رفت وآمـد با فیفا را راحـت کند. یک دعوایی 

از طـرف ویلموتـس مطـرح شـد کـه مـا هـم متقابا پاسـخ دادیـم. الان 

دعـوای متقابـل را داشـتیم کـه طبق آخرین خبر آقـای ویلموتس برای 

پاسـخ به این موضوع فرصت خواسـتند. تمام دوسـتان در فدراسـیون 

فوتبـال در ایـن موضـوع شـرکت دارنـد. درحال حاضـر آقـای نورشـرق 

بـه ایـن گـروه اضافـه شـدند. آقـای دلیشـت هـم درکنـار مـا هسـتند و 

به هیچ عنـوان مسـتقا به عنـوان وکیل فدراسـیون عمـل نمی کنند. با 

حضـور دبیـرکل جدید در فدراسـیون فوتبال، رویکرد جدیدی نسـبت 

بـه پرونده هـای ایرانی هـا در فیفـا شـکل گرفتـه اسـت. پرونده هـای ما 

در فیفـا زیـاد هسـتند و بـا توجـه بـه بحث کرونـا که وضعیت قـراردادی 

مـا را بـا چالـش روبـه رو کرده اسـت، فدراسـیون فوتبـال تصمیم گرفت 

دربـاره ایـن موضـوع جلسـه ای برگـزار کند و بر اسـاس جمع بندی ها و 

نظـر باشـگاه ها، راهـکار درسـتی را برای انعقاد قـرارداد با این بازیکنان 

داشـته باشیم.«

سیامک خاجی
  روزنامه نگار

زیان مالی و تغییر در تقویم فدراسیون های جهانی ادامه دارد؟

برگزاری المپیک 2021 
به شرط کشف واکسن کرونا!

تحلیل سایت روسی از مقاصد احتمالی آزمون؛ حفظ سردار، بهترین گزینه برای زنیت

جایگاه ثابت در ناپولی، رقابت دشوار در اتلتیکو

مسعود خاموشی
روزنامه نگار


